
SIGIFREDO 3222389157
9.35 kW 22 de Octubre de 2024

PDBT 509220804712

2,063 kWh $ 10,766

17 64,594 kWh $83

99.23 % BIMESTRE $ 10,683

$64,593.00 MXN $497.00 MXN $64,097.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 550 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.9 %



Propuesta 1 22 de Octubre de 2024 6 de Noviembre de 2024

# 20240001

SIGIFREDO  
3222389157
aaa@gmail.com

17 Jinko Mono 550w

Subtotal $ 123,165.00

IVA $ 19,706.40

TOTAL (MXN) $ 142,871.40



1 $ 64,593.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 64,097.00 $ 64,097.00 $ -78,774.40

2 $ 66,530.79 $ 511.91 $ 0.00 $ 66,019.91 $ 66,019.91 $ -12,754.49

3 $ 68,526.71 $ 527.27 $ 0.00 $ 68,000.51 $ 68,000.51 $ 55,246.02

4 $ 70,582.52 $ 543.09 $ 0.00 $ 70,040.52 $ 70,040.52 $ 125,286.54

5 $ 72,699.99 $ 559.38 $ 0.00 $ 72,141.74 $ 72,141.74 $ 197,428.28

6 $ 74,880.99 $ 576.16 $ 0.00 $ 74,305.99 $ 74,305.99 $ 271,734.27

7 $ 77,127.42 $ 593.44 $ 0.00 $ 76,535.17 $ 76,535.17 $ 348,269.44

8 $ 79,441.24 $ 611.25 $ 0.00 $ 78,831.23 $ 78,831.23 $ 427,100.66

9 $ 81,824.48 $ 629.58 $ 0.00 $ 81,196.16 $ 81,196.16 $ 508,296.83

10 $ 84,279.21 $ 648.47 $ 0.00 $ 83,632.05 $ 83,632.05 $ 591,928.87

11 $ 86,807.59 $ 667.93 $ 0.00 $ 86,141.01 $ 86,141.01 $ 678,069.88

12 $ 89,411.82 $ 687.96 $ 0.00 $ 88,725.24 $ 88,725.24 $ 766,795.12

13 $ 92,094.17 $ 708.60 $ 0.00 $ 91,387.00 $ 91,387.00 $ 858,182.11

14 $ 94,857.00 $ 729.86 $ 0.00 $ 94,128.61 $ 94,128.61 $ 952,310.72

15 $ 97,702.71 $ 751.76 $ 0.00 $ 96,952.46 $ 96,952.46 $ 1,049,263.18

16 $ 100,633.79 $ 774.31 $ 0.00 $ 99,861.04 $ 99,861.04 $ 1,149,124.22

17 $ 103,652.80 $ 797.54 $ 0.00 $ 102,856.87 $ 102,856.87 $ 1,251,981.09

18 $ 106,762.39 $ 821.47 $ 0.00 $ 105,942.57 $ 105,942.57 $ 1,357,923.66

19 $ 109,965.26 $ 846.11 $ 0.00 $ 109,120.85 $ 109,120.85 $ 1,467,044.52

20 $ 113,264.22 $ 871.49 $ 0.00 $ 112,394.48 $ 112,394.48 $ 1,579,438.99

21 $ 116,662.14 $ 897.64 $ 0.00 $ 115,766.31 $ 115,766.31 $ 1,695,205.31

22 $ 120,162.01 $ 924.57 $ 0.00 $ 119,239.30 $ 119,239.30 $ 1,814,444.61

23 $ 123,766.87 $ 952.30 $ 0.00 $ 122,816.48 $ 122,816.48 $ 1,937,261.09

24 $ 127,479.87 $ 980.87 $ 0.00 $ 126,500.97 $ 126,500.97 $ 2,063,762.06

25 $ 131,304.27 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 130,296.00 $ 130,296.00 $ 2,194,058.07



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,771.8 3,196.8 2,973.2 2,588.9 2,463.5 2,741.0

Consumo actual 2,485.0 1,361.0 2,058.0 1,989.0 2,125.0 2,360.0


